optimam sui partem unita, statum quodammodo et immobilitatem obtinens, dum ab ipso illustratur. Nunquid enim etiam hic in nostra visione hoc obscure quodammodo 560 fit, quando, aliquo desiderio preoccupati, et id ipsum videre gestientes, re desiderata jam presente, illico nostra visio in ipsa colligitur, non partialiter sed totaliter intenta, atque adeo immota? Quin etiam sæpenumero nonnulli manu sua oculos obstruunt, videndi vim quodammodo exultantes. Unde etiam extases et stupores, nisi quod mens extrinsecus deficiens, in semetipsa tota convertitur, et partiales intellectiones deserens, totaliter quiescit, in rem amatam tota translata? unde etiam homo videtur totus extra se positus. Sciendum enim, mentem universi hujus similitudinem præ se ferre. Siquidem universum secundum partes movetur in eo quod nunc fit, ita ut v. g. pars illa sit in Occidente, quæ antea in Oriente, et alia alibi; et sic de omnibus partibus, secundum quas utique moveri quoque cælum dicitur, quoniam secundum se totum immobile manet in seipso, tanquam in proprio loco conversum. Idcirco etiam dicebamus mentem, partialibus intellectionibus sepositis, totaliter quiescere. Cum hoc itaque in rebus nostris sic se habeat, quid dixerit quis de divina ista pulchritudine, quam nec effari nec mente concipere quisquam potest? Lege etiam super hæc re epistolam hujus sancti ad Dorotheum, ut aliquo modo tibi declaretur, quæ et qualis cognitio sit ista ignorantio. Illud enim non videre, verum est videre; et istud ignorare, verum est nosse, atque ita suprasubstantiali congruo pro sua suprasubstantialitate collaudare. Quomodo hoc? ex omnium ablatione. Cum enim non possimus quidpiam positive pro ejus dignitate dicere, eo quod ex omnibus rebus nihil quod ipsi affine sit excogitare valeamus, celebramus ipsam ex omnium ablatione, idemque facimus quod sculptores, qui naturam aliquam statuum dedolant, qui superflua auferendo, latentem in ipsa formam manifestant. Genuinam enim statuum vocat, quæ fit in materia non dissecta, ut in lapide adhuc integro, in quo quis sculpat aliquod animalculum, ut declarat Euripides in Andromeda⁹⁷, dicens: *Ex lapideis propria naturali forma constantibus muris, doctæ simulacrum manus*, nam αὐτόμορφον ἀγαλμα seu per se formatam statuum, vocat formam petræ naturalem. Quin etiam quando quis partem arboris consistentis et florentis insculperit, sicut dicit Homerus 561 Ulysses fecisse, quando in arbore constituit et sculpsit lectum naturalem. Alii vero pretiosos lapides vocant simulacra, quando videlicet smaragdus ab omni materia terrestri circumjacente expurgatus, exhibet ἀγαλμα, id est ἀγλάισμα seu splendidum ornamentum. Magis autem id ad propositum spectat, quam prius; siquidem positiones